[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 160 / 2024

Autor: Ver. Ely da Autopeças

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a notificação do proprietário do terreno localizado na rua Otávio Bechara Andari, ao lado do número 10, no bairro Pão de Açúcar, para que proceda com a limpeza, a capina e a manutenção periódica do lote.

JUSTIFICATIVA

Moradores vizinhos ao terreno reclamam constantemente da situação em que se encontra o lote, sempre com o mato alto e grande quantidade de sujeira. Relatam que é recorrente a entrada de animais peçonhentos como cobras e aranhas nas residências próximas, além de mau cheiro decorrente da falta de sua manutenção.

Sala das Sessões, 12 de março de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 12 de março de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br